OBEC   STAROVIČKY____________________________________________
Zápis č. 17/2025
ze zasedání zastupitelstva obce Starovičky konaného dne 6.3.2025          
      v 18.00 hod. v zasedací místnosti OÚ Starovičky
Účast dle prezenční listiny:

                                        6 členů ZO (zastupitelstvo obce, dále jen ZO)

                                        Omluven: 3 členové ZO (Tomek, Pleskačová, Poláček)
Program:
1.
Zahájení, jmenování zapisovatele a ověřovatele zápisu.

2.
Rozpočtové opatření č. 1/2025

3.
Projednání dotačních možností

4.
Projednání záměrů staveb

5.
Projednání veřejnoprávních smluv organizacím

6.
Projednání smluv – ÚZSVM a EG.D

7.
Projednání projektu – Křížová cesta 

8.
Projednání úspory energií – ENVYS

9.
Projednání prominutí smluvní pokuty – kolaudace RD

10.
Projednání zahájení výběrového řízení – zhotovitel ČOV, TDI ČOV

11.
Projednání příkazní smlouvy – administrace dotace IROP (Centrum pro   seniory Starovičky)

12.
Různé, diskuse, závěr.
1. Jednání ZO zahájil starosta pan Vladimír Drbola, který přivítal přítomné členy ZO.  Zasedání bylo řádně svoláno pozvánkou, zveřejněno místním rozhlasem a vyvěšeno na úřední desce obce. Zasedání zastupitelstva bylo v době zahájení přítomno 6 zastupitelů, tudíž zasedání bylo usnášeníschopné. 
    Zapisovatelkou jednání byla určena Hana Kapustová
     Starosta dále navrhl ověřovatele zápisu: Ivan Nečas
                                                                      Mgr. Tomáš Dolák
S navrženými ověřovateli zápisu souhlasilo 6 přítomných zastupitelů. K  zápisu z minulé schůze ZO nebyly žádné připomínky, byl podepsán ověřovateli zápisu a považuje se za schválený. 

Pro: 6 členů ZO                                     Proti: 0                                           Zdržel se: 0

Usnesení:  ZO schvaluje ověřovatele zápisu, program jednání, zápis a usnesení z minulého zasedání.
2. Rozpočtové opatření č. 1/2025
Starosta předložil zastupitelům návrh rozpočtového opatření č. 1/2025 a vysvětlil uvedené položky. (příloha č. 1).

Pro: 6 členů ZO                          Proti: 0                               Zdržel se: 0

 Usnesení: ZO schvaluje Rozpočtové opatření č. 1/2025.
3. Projednání dotačních možností
a) Dotace – odbahnění rybníčku Luža 

Starosta sděluje zastupitelům, že je možnost získání dotace na odbahnění rybníčku Luža, dotace by byla pouze 30 % nákladů obvyklých opatření tj. 700 tis. Kč z celkové výše projektu 5 mil. Kč. Starosta navrhuje zatím o dotaci nežádat a vyčkat na výhodnější dotační titul.
Pro: 0 členů ZO                        Proti: 6                        Zdržel se: 0

Usnesení: ZO neschvaluje o zažádání získání dotace na odbahnění rybníčku Luža ve výši 30% nákladů obvyklých opatření tj. 700 tis. Kč z celkové výše projektu 5 mil. Kč. a navrhuje vyčkat na výhodnější dotační titul.
b) Dotace – jeviště KD

Starosta sděluje zastupitelům, že je vyhlášena dotace z MMR na jeviště KD pouze ve výši 30%. Zastupitelé navrhují zatím o dotaci nežádat a vyčkat na výhodnější dotační titul. 
Pro: 0 členů ZO                        Proti: 6                        Zdržel se: 0

Usnesení: ZO neschvaluje o zažádání získání dotace na výstavbu jeviště v KD ve výši 30% a navrhuje vyčkat na výhodnější dotační titul.
4. Projednání záměrů staveb
a) xxxxx - Zahrady
Starosta předložil zastupitelům projekt RD na parc. č. 794, 799/4, 799/5 a 799/6 – lokalita Zahrady II.  (příloha č. 2)

Pro: 6 členů ZO                        Proti: 0                        Zdržel se: 0

Usnesení: ZO schvaluje projekt RD na parc. č. 794, 799/4, 799/5 a 799/6 – lokalita Zahrady II, stavebník xxxxx.
b) xxxxx – Zahrady 
Starosta předložil zastupitelům projekt RD na parc. č. 841/64. (příloha č. 3)

                Pro: 6 členů ZO                        Proti: 0                        Zdržel se: 0

                Usnesení: ZO schvaluje projekt RD na parc. č. 841/64 – lokalita Zahrady II, stavebník xxxxx.
c) xxxxx – parc.č. 156
Starosta předložil zastupitelům projekt novostavby na parc. č.  156. (příloha č. 4)

Pro: 6 členů ZO                        Proti: 0                        Zdržel se: 0

Usnesení: ZO schvaluje projekt novostavby na parc. č. 156, xxxxx.
d) xxxxx 

Starosta předložil zastupitelům návrh xxxxx na parc.č. 3674 o výměře 11 549 m3, druh pozemku – ovocný sad by rád na části vybudoval jednoduchou stavbu pro rodinnou rekreaci o zastavěné ploše 100 m2, která by zároveň sloužila jako zázemí pro obhospodaření ovocného sadu a skladu zahradního nářadí pro vlastní pěstitelskou činnost, dále oplocení pozemku o výšce 1,7 m. ZO projednalo žádost na pořízení změny Územního plánu obce Starovičky, která byla z důvodu stanovení rozvoje a prověření dalších okolností předmětné lokality přesunuta z předchozího zasedání zastupitelstva obce a vzhledem k vyjádření projektanta stávajícího územního plánu o stabilizaci krajiny pro zemědělskou a přírodní funkci nesouhlasí se stavbou pro rodinnou rekreaci, která by měla být případně později komerčně využívána. Souhlasí však s prezentovanou přízemní stavbou pro vlastní rekreaci bez jakéhokoli komerčního využití a přízemního skladu zemědělské techniky do velikosti 100 m2 zastavěné plochy. Vzhledem k charakteru stávajícího pozemku, na kterém jsou pěstovány zemědělské plodiny a kde jsou vysazeny ovocné stromy a keře, souhlasí zastupitelstvo obce s realizací oplocení pozemku p.č. 3674. ZO tedy se změnou územního plánu souhlasí dle podmínek výše uvedených. 

Pokud bude žadatel změnu územního plánu realizovat okamžitě, bude mu vyčíslen finanční podíl – vzhledem k tomu, že však obec Starovičky v současnosti nepředpokládá žádné další změny územního plánu, bude nutno uhradit zároveň převod celého územního plánu do nových standardů dle současného požadavku legislativy. Při pozdější realizaci spolu s dalšími plánovanými změnami územního plánu bude vyčíslena pouze skutečná cena za projekční práce žadatele. (příloha č. 5)
Pro: 6 členů ZO                        Proti: 0                        Zdržel se: 0

Usnesení: ZO souhlasí s vybudováním jednoduché stavby pro rodinnou rekreaci o zastavěné ploše 100 m2, která by zároveň sloužila jako zázemí pro obhospodaření ovocného sadu a skladu zahradního nářadí pro vlastní pěstitelskou činnost, dále oplocení pozemku o výšce 1,7 m na pozemku parc. č. 3674 o výměře 11 549 m3, stavebník xxxxx.
e) xxxxx
Starosta předložil zastupitelům předložil žádost xxxxx na záměr stavby rodinného domu na pozemku p.č. 118/1 v k.ú. Starovičky a možnost realizace přípojných inženýrských sítí. Zastupitelstvo obce v rámci dořešení vlastnických vztahů v předmětné lokalitě prodalo žadatelům plochu orné půdy s využitím „Zahrada“ - výstavba rodinných domů se z důvodu hlukové zátěže dálnice nepředpokládala. Se změnou stavebního zákona se zároveň zjednodušilo povolení staveb rodinných domů a pokud je záměr stavby v souladu s územním plánem obce, nemá již obec pravomoc stavbu zakázat.  Zastupitelstvo obce souhlasí se záměrem stavby dle standardních zastavovacích podmínek obce, nebude se však nikterak podílet na realizaci inženýrských sítí. Jednotná kanalizace k nemovitosti musí být řešena s ohledem k možnému připojení sousedních pozemků na její trase a s případnými dešťovými vpusťmi budoucí komunikace s dostatečnou kapacitou. Obec Starovičky povolí její připojení na stávající kanalizační řad. Venkovní osvětlení musí být realizováno dle platných norem se stejným typem stožáru a svítidel, která jsou již v obci osazena. Obec Starovičky povolí její připojení ke stávající rozvodné síti. Pokud bude dostačovat v případě místní komunikace její zpevnění cihelným recyklátem, provede tyto práce Obec Starovičky v rámci běžného zpevnění polních cest, tj, rozprostření recyklátu v síle cca 20 cm bez následné úhrady. Finální podkladová vrstva, např. kamenná drť frakce 4/8 mm, však bude plně v režii žadatelů. Zastupitelstvo obce souhlasí s navrženou uliční čárou ve vzdálenosti 3 m od okraje stavebního pozemku, tedy se hranicí s pozemkem p.č. 117/3 ve vlastnictví obce Starovičky a dále souhlasí se stavbou inženýrských sítí na pozemcích obce, po jejich realizaci převezme uvedené stavby a bude je dále provozovat plně ve své režii.  (příloha č. 6)

Pro: 6 členů ZO                        Proti: 0                        Zdržel se: 0

Usnesení: ZO souhlasí se záměrem stavby rodinného domu na pozemku p.č. 118/1 v k.ú. Starovičky, stavebník xxxxx a souhlasí s navrženou uliční čárou ve vzdálenosti 3 m od okraje stavebního pozemku, tedy se hranicí s pozemkem p.č. 117/3 ve vlastnictví obce Starovičky a dále souhlasí se stavbou inženýrských sítí na vlastní náklady stavebníků na pozemcích obce, po jejich realizaci převezme uvedené stavby a bude je dále provozovat plně ve své režii.
f) xxxxx
Starosta předložil zastupitelům žádost xxxxx o možnosti stavby rodinného domu zařazeného do etapy výstavby inženýrských sítí Starovičky – Zahrady IV., která by měla být realizována dle zájmu občanů o prodej stavebních pozemků pravděpodobně v roce 2032. Pro stavbu RD by bylo zapotřebí realizovat vodovodní řad, kanalizační stoku, venkovní osvětlení a zpevnění místní komunikace, např. betonovým recyklátem a vypracovat dokumentaci pro provedení stavby Zahrady III.  a Zahrady IV:
- vodovodní řad by musel být proveden úplným propojením řadu na ulici Objížďka a lokality Zahrady II. délky cca 250 m

- kanalizační stoka délky cca 120 m je projektovaná v místní komunikaci, což by při pozdější realizaci komunikace včetně sanační vrstvy bylo z důvodu velmi malého krytí potrubí pravděpodobně zdrojem poškození kanalizace

- realizace venkovního osvětlení v délce cca 120 m by bylo bez problému realizovatelné

- zpevnění místní komunikace v betonovým recyklátem v úseku cca 120 m by bylo zcela v režii stavebníka
- z důvodů realizace inženýrských sítí by musela být vypracována prováděcí dokumentace následných 2 etap výstavby IS, což by bylo finančně i časově poměrně náročné

Dle výše uvedeného zastupitelstvo obce rozhodlo nerealizovat požadované inženýrské sítě nyní, ale provést je společně při zasíťování etapy Starovičky - Zahrady III., což bude nejjednodušší varianta, aby bylo vyhověno požadavku stavebníka z hlediska ekonomického zároveň s dodržením kvality provedení inženýrských sítí a jejich záruk.

 (příloha č. 7)

Pro: 6 členů ZO                        Proti: 0                        Zdržel se: 0

Usnesení: ZO nesouhlasí s realizací inženýrských sítí k pozemku parc. č. 841/33 nyní, ale provést je společně při zasíťování etapy Starovičky - Zahrady III.
5. Projednání veřejnoprávních smluv organizacím
a) Vinařský spolek Starovičky

Starosta předložil zastupitelům žádost Vinařského spolku Starovičky o poskytnutí dotace ve výši  20 000,- Kč na provoz spolku a pořádání kulturních akcí. 
(příloha č.8)

       Pro: 5 členů ZO                                     Proti: 0                       Zdržel se:  1 (Drbola)

     Usnesení: ZO schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce ve výši             20 000,- Kč na provoz spolku a pořádání kulturních akcí Vinařskému spolku Starovičky, IČO 22756493. ZO schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Starovičky a pověřuje starostu podpisem této smlouvy.
b) Myslivecký spolek Starovičky 

Starosta předložil zastupitelům žádost Mysliveckého spolku Starovičky o poskytnutí dotace ve výši 385 000,- Kč na zakoupení 2 ks zateplených buněk a vybudování spodní stavby pro uložení buněk, které budou sloužit jako myslivna. Myslivecký spolek se bude podílet na financování ve výši 45 %. Celková náklady činí 700 000,- Kč (příloha č. 9)
       Pro: 6 členů ZO                                     Proti: 0                       Zdržel se:  0
     Usnesení: ZO schvaluje poskytnutí investiční dotace z rozpočtu obce ve výši             385 000,- Kč na zakoupení 2 ks zateplených buněk a vybudování spodní stavby pro uložení buněk, které budou sloužit jako myslivna pro Myslivecký spolek Starovičky, IČO 48455067. ZO schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Starovičky a pověřuje starostu podpisem této smlouvy.
6. Projednání smluv – ÚZSVM a EG.D
a) ÚZSVM

Starosta předložil zastupitelům Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci s omezujícími podmínkami a o zřízení věcného práva na pozemku parc. č. 122/3 – komunikace u čp. 63.  (příloha č. 10)

      Pro: 6 členů ZO                     Proti: 0                           Zdržel se: 0

Usnesení: ZO schvaluje Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci s omezujícími podmínkami a o zřízení věcného práva na pozemku parc. č. 122/3 – komunikace u čp. 63 a pověřuje starostu podpisem smlouvy.
b) EG.D
Starosta předložil zastupitelům Smlouvu o zřízení věcného břemene na stavbu „Starovičky, rozš. kNN, lok. Zahrady 24RD za účelem umístění distribuční soustavy kabelové vedení NN, kabelový pilíř. Věcné břemeno je zřízeno za jednorázovou úplatu 122 200,- Kč.  (příloha č. 11)

Pro: 6 členů ZO                     Proti: 0                           Zdržel se: 0

Usnesení: ZO schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene na stavbu „Starovičky, rozš. kNN, lok. Zahrady 24RD za účelem umístění distribuční soustavy kabelové vedení NN, kabelový pilíř. Věcné břemeno je zřízeno za jednorázovou úplatu 122 200,- Kč a pověřuje starostu podpisem smlouvy.
7. Projednání projektu – Křížová cesta
Starosta oznamuje zastupitelům, že předpokládaný rozpočet na výstavbu Křížové cesty v lokalitě od Boží muky po rozhlednu je ve výši 580 000,- Kč, jedná se 14 křížových zastavení, 2 ks ohniště. Je požádáno o dotaci z JmK. 
Pro: 6 členů ZO                     Proti: 0                           Zdržel se: 0

Usnesení: ZO schvaluje realizaci výstavby Křížové cesty v lokalitě od Boží muky po rozhlednu v předpokládané výši 580 000,- Kč, jedná se 14 křížových zastavení, 2 ohniště.
8. Projednání úspory energií – ENVYS
Starosta obdržel nabídku f. Envys, jedná se o nabídku silové elektřiny z větrných elektráren bez vlivů zahraničních burz. Zastupitelé se dohodli, že bod se odloží do příštího zasedání, bude pozván zástupce firmy pro podrobnější vysvětlení. 
(příloha č. 12)

Usnesení: Bod odložen do dalšího zasedání, na poradu bude pozván zástupce firmy.
9. Projednání prominutí smluvní pokuty – kolaudace RD
xxxxx žádá o prominutí smluvní pokuty za nezkolaudování rodinného domu na parc. č. 841/49. V minulosti již zaplatil pokutu ve výši 100 000,- Kč, v roce 2025 hodlá stavbu již zkolaudovat. Nyní má platit za každý nezkolaudovaný rok částku 20 000,- Kč, za tři roky 60 000,- Kč. Po krátké diskusi se zastupitelé dohodli, že stavebníkovi odpustí 50% pokuty, což je 30 000,- Kč s tím, že zkolauduje stavbu do konce roku 2025. Pokud nebude výše uvedená podmínka splněna, doplatí žadatel prominutou část smluvní pokuty spolu s úhradou další částky ve výši 20 000,- Kč za rok 2025 na výzvu obce Starovičky v měsíci lednu 2026. (příloha č. 13)
Pro: 6 členů ZO                     Proti: 0                           Zdržel se: 0

Usnesení: ZO schvaluje prominutí pokuty za nezkolaudování rodinného domu na parc. č. 841/49 xxxxx ve výši 50% pokuty, což je 30 000,- Kč s tím, že zkolauduje stavbu do konce roku 2025. Pokud nebude výše uvedená podmínka splněna, doplatí žadatel prominutou část smluvní pokuty spolu s úhradou další částky ve výši 20 000,- Kč za rok 2025 na výzvu obce Starovičky v měsíci lednu 2026.
10. Projednání zahájení výběrového řízení – zhotovitel ČOV, TDI ČOV
Starosta sděluje zastupitelům dotace z OŽP zatím nebyla vyhlášena. Při vyhlášení dotace by mělo být dosaženo co možná největšího bodového ohodnocení podané žádosti o dotaci, tzn. že by měl již být vysoutěžen zhotovitel stavby. Zastupitelé se proto dohodli na vyhlášení výběrového řízení na zhotovitele ČOV.

Pro: 6 členů ZO                     Proti: 0                           Zdržel se: 0

Usnesení: ZO schvaluje  vyhlášení výběrového řízení na zhotovitele ČOV.
11. Projednání příkazní smlouvy – administrace dotace IROP (Centrum pro   seniory Starovičky)
Starosta předložil zastupitelům Příkazní smlouvu na projekt „Dostupné bydlení Starovičky“ (Centrum pro seniory Starovičky) na zpracování dokumentů pro získání dotace a administraci projektu s Regionální rozvojovou agenturou Východní Morava, IČO 45659176. (příloha č. 14)
Pro: 6 členů ZO                     Proti: 0                           Zdržel se: 0

Usnesení: ZO schvaluje Příkazní smlouvu na projekt „Dostupné bydlení Starovičky“ (Centrum pro seniory Starovičky) na zpracování dokumentů pro získání dotace a administraci projektu s Regionální rozvojovou agenturou Východní Morava, IČO 45659176 a pověřuje starostu podpisem smlouvy.
12. Různé, diskuse, závěr.

a) Stížnost xxxxx– hřiště na malou kopanou
         xxxxx  podala stížnost na hluk a světelný smog z hřiště pro malou kopanou, doložila i podpisy občanů všech okolních domů. xxxxx pustil zastupitelům videa z youtube, aby měli představu, o jaký hluk se jedná. xxxxx upozorňuje, že pokud by se v této lokalitě vystavila stěna ve výšce 2 m, aby hluk nešel zase na protější domy a situace nebyla ještě horší pro tyto domy. Starosta informuje, že bylo již vytvořeno opatření v tom, že hřiště je uzamčeno ve všechny svátky a neděle a večerní tréninky jsou povoleny pouze jedenkrát týdně a to především o zimní období v trvání cca od 15. listopadu – 15 března. xxxxx navrhuje zavolat odborníka na akustiku a potom realizovat doporučená opatření. K tématu se vyjádřili všichni zastupitelé a přispěli k závěru, že bude pozván odborník na akustiku, TJ vytvoří přesný rozpis tréninků a ten bude předán občanům z okolních domů a pak se bude v této věci dále pokračovat. O závěrech specializovaných firem budou po předložení jejich finálních zpráv informováni. (příloha č. 15)
         Usnesení: ZO souhlasí s provedením monitoringu hluku a navržení protihlukových opatření na hřiště na malou kopanou za kabinami z důvodu stížnosti občanů z okolních domů, TJ vytvoří přesný rozpis tréninků a ten bude předán občanům z okolních domů. O závěrech specializovaných firem bude ZO po předložení jejich finálních zpráv informovat.
b) Bateriové uložiště

          Starosta předložil zastupitelům nabídku na osazení 2 bateriových uložišť společnosti SOLAR GLOBAL v blízkosti obce, jedno místo na rodinným domem čp. 327 a druhé v poli za bytovkou čp. 243. Jedná se o plochu každá o velikosti 200 m2. Cena za pronájem jednoho místa je 30 000,- Kč za rok.

          Zastupitelé se dohodli najít jiné vhodné místo vzdálené minimálně 200 m od obytné zóny v obci a na příštím zasedání bude projednán nový návrh umístění. (příloha č. 16)
         Usnesení: Bod odložen

c) Kulturní akce 

         Místostarosta sděluje zastupitelům, že proběhla schůzka se spolky a dobrovolníky na konání kulturních akcí v obci, veškeré kulturní akce představil zastupitelům a bylo přistoupeno k hlasování. (příloha č. 16)
         Pro: 6 členů ZO                     Proti: 0                           Zdržel se: 0

          Usnesení: ZO schvaluje seznam kulturních akcí na rok 2025 a povoluje jejich pořádání v uvedených termínech. 
Ostatní body, o kterých nebylo hlasováno:
- starosta oznamuje, že by bylo vhodné podat přihlášku na Vesnici roku.
ZO souhlasí.
Jelikož nebylo již více připomínek a dotazů, program schůze byl zcela vyčerpán, starosta poděkoval přítomným za účast a zasedání ukončil ve 21:00 hod. 

Zapsala: Hana Kapustová
Ve Starovičkách 14. 3. 2025
Ověřovatelé zápisu: pan Ivan Nečas……………..…………….
                                  Pan Mgr. Tomáš Dolák. .…….………..……

Ing. Martin Mazůrek                                                             Vladimír Drbola

       místostarosta                                                                          starosta      
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